[image: ]

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2009 года № 2038.
[bookmark: z1]
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после первого официального опубликования.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

	Утверждены
постановлением Правительства
Республики Казахстан
от 8 декабря 2009 года № 2038

 Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 15.07.2024 № 553 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      2. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 февраля 2008 года № 140 "Об утверждении Правил утилизации и уничтожения пищевой продукции, представляющей опасность жизни и здоровью человека и животных, окружающей среде" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 7, ст. 78):

      в Правилах утилизации и уничтожения пищевой продукции, представляющей опасность жизни и здоровью человека и животных, окружающей среде, утвержденных указанным постановлением:

      в подпункте 1) пункта 3 слова "ветеринарно-санитарными правилами и" заменить словами "ветеринарными (ветеринарно-санитарными) правилами и ветеринарными";

      в пункте 7 слова "ветеринарного надзора" заменить словами "ветеринарно-санитарного контроля";

      в пункте 12 слово "ветеринарного" заменить словами "ветеринарно-санитарного".

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 15.07.2024 № 553 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      4. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 19 февраля 2008 года № 165 "Об утверждении Правил ввоза (импорта) пищевой продукции, подлежащей государственной регистрации" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 9, ст. 92):

      в Правилах ввоза (импорта) пищевой продукции, подлежащей государственной регистрации, утвержденных указанным постановлением:

      в пункте 12 слова "ветеринарному надзору" заменить словами "ветеринарно-санитарному контролю".

      5. В постановлении Правительства Республики Казахстан от 25 марта 2008 года № 285 "Об утверждении Правил осуществления контроля за соответствием пищевой продукции в процессах (на стадиях) ее разработки (создания), производства (изготовления), оборота, утилизации и уничтожения, за соответствием процессов (стадий) разработки (создания), производства (изготовления), оборота, утилизации и уничтожения пищевой продукции требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан о безопасности пищевой продукции" (САПП Республики Казахстан, 2008 г., № 16, ст. 150):

      в Правилах осуществления контроля за соответствием пищевой продукции в процессах (на стадиях) ее разработки (создания), производства (изготовления), оборота, утилизации и уничтожения, за соответствием процессов (стадий) разработки (создания), производства (изготовления), оборота, утилизации и уничтожения пищевой продукции требованиям, установленным законодательством Республики Казахстан о безопасности пищевой продукции, утвержденных указанным постановлением:

      в пункте 2 слово "ветеринарными" заменить словами "государственными ветеринарно-санитарными";

      в пунктах 5 и 6:

      слово "Ветеринарные" заменить словами "Государственные ветеринарно-санитарные";

      слова "ветеринарному надзору" заменить словами "ветеринарно-санитарному контролю";

      в пункте 7 слово "ветеринарными" заменить словами "государственными ветеринарно-санитарными";

      в подпункте 2) пункта 8:

      слово "ветеринарными" заменить словами "государственными ветеринарно-санитарными";

      слова "ветеринарного надзора" заменить словами "ветеринарно-санитарного контроля";

      слово "продуктов" заменить словом "продукции";

      в пункте 9 слово "ветеринарных" заменить словами "государственных ветеринарно-санитарных".

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14